
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUN. DE SAÚDE DO SETENT. PARANAENSE
CNPJ:  04.956.153/0001-68        Estado do PARANÁ        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 40 / 2019

04/12/2019 09:30  1 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUN. DE SAÚDE DO SETENT. PARANAENSE

O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E 

COMPONENTES, CASO NECESSÁRIO, NOS APARELHOS DE ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS 

E MATERIAIS (AUTOCLAVES) E SISTEMA DE OSMOSE REVERSA DO CISAMUSEP, DESTINADO 

EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 

CONFORME ART. 48 E INCISOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 COM REDAÇÃO 

DETERMINADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

Menor Preço GlobalSessão Única
Nº da Ata

 1 

 / 

04/12/2019 09:00

Pregoeiro(a)

 CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI - Resolução nº 6/2019  de  08/01/2019

Reuniram-se na sala de licitações do CISAMUSEP, o Pregoeiro e os Membros da Equipe de Apoio, 

para realizar os procedimentos relativos ao referido Pregão Presencial. Inicialmente, em conformidade 

com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo 

sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados, uma vez que apresentaram corretamente seus 

documentos e relatou que o credenciado da empresa PROJETO VIDA TECNOLOGIA DA SAUDE 

LTDA não estava presente durante a sessão. Na sequência, os documentos referentes ao 

Credenciamento e os envelopes nº 01 e nº 02 foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da Equipe 

de Apoio e licitante presente e após abertos os envelopes de propostas de preços. Em seguida, o 

Pregoeiro perguntou ao representante presente se os valores, por ele cotados, atendem 

integralmente aos descritivos contidos no Edital, pois, uma vez encerrada a etapa competitiva não 

cabe à desistência ou pedido de retificação de preços ou quaisquer outras condições oferecidas. Após 

a análise da proposta e divulgados os preços, o Pregoeiro convocou o classificado para apresentação 

de lances de acordo com o estabelecido no Edital. Após os lances, de acordo com a Lei 

Complementar nº 123/06, o Pregoeiro abriu o envelope de documentação da licitante classificada 

ALGE T ELETRONICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. Examinada a documentação, a Comissão 

julgou habilitada a empresa ALGE T ELETRONICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. Desta forma 

seguem os lances:

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME JOÃO BATISTA ZANUTTO

636.027.179-68SSP PR41820136MICROEMPRESA06.146.505/0001-45

Participantes Credenciados

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 40 / 2019

Lote Descrição do Lote

 1 LOTE 1

StatusQtde Itens

 2 

CNPJ Razão Social Valor do Lote

Propostas Escritas

ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME  24.250,00 06.146.505/0001-45(M) Classificado pela Lei

PROJETO VIDA TECNOLOGIA DA SAUDE LTDA  19.936,00 33.532.746/0001-03(M) Classificado

CNPJ Razão Social Valor do Lote

Lances Verbais

1º Rodada

 19.936,00 PROJETO VIDA TECNOLOGIA DA SAUDE LTDA33.532.746/0001-03(M)

 19.920,00 ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME06.146.505/0001-45(M)

2º Rodada

 19.920,00 ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME06.146.505/0001-45(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 19.920,00 ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME06.146.505/0001-45(M)

Página 1 de 2



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUN. DE SAÚDE DO SETENT. PARANAENSE
CNPJ:  04.956.153/0001-68        Estado do PARANÁ        Exercício:  2019

Pregão Presencial

Resumo do Pregão Presencial nº  40 / 2019

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status

 1  2 LOTE 1

CNPJ Razão Social Valor  Inicial Valor Final

ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME(M)  24.250,00  19.920,00 06.146.505/0001-45 Arrematante

PROJETO VIDA TECNOLOGIA DA SAUDE LTDA(M)  19.936,00  19.936,00 33.532.746/0001-03 Classificado

Lote: Qtde Itens:

Situação:Arrematante:

Valor do Lote: 1  19.920,00  2 

ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME Arrematado

Economicidade: 17,86  %

Resultado Final do Pregão Presencial nº 40 / 2019

ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME

Lote Descrição do Lote Valor do LoteQtde Itens

06.146.505/0001-45

 1 LOTE 1  19.920,00  2 

Total da Empresa: R$ 19.920,00  Quantidade de Lotes: 1 Quantidade de Itens: 2 

Total do Pregão Presencial: R$ 19.920,00   

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 40 / 2019

Colocada a palavra à disposição do credenciado em relação à classificação final, ninguém quis fazer 

uso. Desta forma, o Lote foi adjudicado. O representante presente fica notificado da decisão, o que 

vai ratificado pela aposição de sua assinatura na presente Ata, renunciando ao direito de recurso. Fica 

consignado que o licitante vencedor entregará a proposta reajustada no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis contados desta data. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai 

assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitante presente.

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI - Pregoeiro

Portaria nº 6/2019 de 08/01/2019

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO - Membro

Portaria nº 6/2019 de 08/01/2019

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE - Membro

Portaria nº 6/2019 de 08/01/2019

THAIS GONÇALVES - Membro

Portaria nº 6/2019 de 08/01/2019

06.146.505/0001-45 - ALGE T ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. - ME

636.027.179-68 - JOÃO BATISTA ZANUTTO

809.231.009-20

Testemunha2 - Testemunha1 - LUCINÉIA FERREIRA LÚCIO

Página 2 de 2


